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Für eine Bestellung ist es wichtig, die neben dem Preis stehende Nummer anzugeben. 
Bestellungen an oevfstg@aon.at   

 
 
 Gorki, Maxim / Meine Universitäten € 1,00          000005 

                                       

 Frankfurt a.M.: Fischer Taschenbuch Verl. 1991. 158 S. 
 
 

 Wagner, Wolf / Uni-Angst und Uni-Bluff € 1,00                000006 

   
 Berlin: Rotbuch Verlag 1986. 117; 10. veränderte Auflage, 77.-79. Tausend                                      

  
 
 Haas, Rudolf / Matthias Triebl € 2,00                000017 
   

 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1934. 56. - 60. Tausend                                      
 
 

 Haas, Rudolf / Triebl-Streiche € 2,00          000019 

                                       

 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1929. 279 S. 
 
 

 Haas, Rudolf / Matthias Triebl € 2,00          000020 

   

 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1928. 343 S.; Einnmalige Ausgabe von 20.000 Tausend Exemplaren                                       
 
 
 Haas, Rudolf / Triebl, der Wanderer € 2,00          000021 

                                      

 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1917. 340 S. 
 
 

 Haas, Rudolf / Triebl, der Wanderer € 2,00          000022 

                                       

 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1922. 340 S. 
 
 

 Vivat Academia! / Geschichten und Gedichte aus Studententagen € 3,00          000027 

                                       
 Berlin: Verlag Berlin-Wien 1912. 247 S. 
 
 

 Reichhold, Ludwig / Geschichte der ÖVP € 4,00               000033 

                                       
 Graz - Wien - Köln: Verlag Styria 1975.  
 
 

 Bloem, Walter / Brüderlichkeit € 3,00               000037 

   
 Leipzig - Zürich: Grethlein & Co. . 380 S. 
 
 

 Bloem, Walter / Komödiantinnen € 2,00          000047 

   

 Leipzig: Verlag Otto Janke 1936. 320 S. 
  
 
 Bloem, Walter / Der krasse Fuchs € 3,00               000048 
 .  

 Leipzig - Zürich: Grethlein & Co. o. J.. 350 S.                                      
 
 
 Busson, Paul / Die Wiedergeburt des Melchior Dronte € 2,00          000051 

                                       
 Wien: Lizenzausgabe der Buchgemeinschaft Donauland 1980. 344 S. 
 
 

 Berner, Hans / Schwarzrotgoldene Schubertiade - Eine Rückschau € 1,50          000052 

                                       
 München: Türmer Verlag 1959. 60 S. 
 
 

 Kant, Hermann / Die Aula € 2,50          000060 

   

 Berlin: Rütten & Loening . 464 S.; 15. Auflage                                      
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 Scheffel, Joseph Victor von / Gaudeamus und Juniperus € 2,00         000070 

                                       

 Leipzig: Verlag von Otto Janke o. J.. 205 S. 
 
 

 Handel-Mazzetti, E. v. / Carl Ludwig Sand € 2,00             000071 

                                       

 Aichkirchen - Wien: Johann Schönleitner Verlag 1946. 496 S. 
 
 

 Micheler, Katharina / Die Studenten-Küche € 1,50         000078 

                                       

 München: Verlag von Carl Aug. Seyfried & Comp., Reprint erlag Un 1981. 48 S. 
 
 

 Rachmanowa, Alja / Studenten, Liebe, Tscheka und Tod € 2,00         000085 

                                       

 Salzburg: Verlag Anton Pustet o. J.. 447 S. 
 
 

 Rachmanowa, Alja / Studenten, Liebe, Tscheka und Tod € 3,00              000089 

                                       

 Wien: Buchgemeinschaft Donauland o. J.. 327 S. 
 
 

 Scheffel, Joseph Victor von / Gaudeamus € 1,50              000094 

                                       
 Leipzig: Hesse & Becker Verlg o. J.. 116 S. 

  

 Scheffel, Joseph Victor von / Ekkehard € 1,50         000096 

                                       

 Wiesbaden - Berlin: Vollmer Verlag o. J.. 191 S.. 
 
 

 Lux, Joseph August / Lola Montez € 1,50         000111 

                                       

 Bad Ischl: Patria 1947. 261 S. 
 
 

 Zak, Jaroslav / Pennäler contra Pauker € 0,50         000112 

                                       

 Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1970. 117 S. 
 
 

 Stüber-Gunther, Fritz / Das Band ist zerschnitten € 2,00         000114 

                                       

 Graz - Wien: Leopold-Stocker Verlag 1944. 322 S. 
 
 

 Bierbaum, Otto Julius / Studenten-Beichten € 2,50         000120 

                                    

 Berlin und Leipzig: Verlag Schuster und Loeffler o J. 144 + 130 + S. 
 
 

 Ebner, Paulus / Die zahme Revolution - '68 und was davon blieb € 3,00         000124 

                                       
 Wien: Ueberreuter 1998. S. 224 
 
 

 Ransmayr, Christoph / Der Weg nach Surabaya € 2,00         000125 

                                    
 Frankfurt/M: S. Fischer 1997. S. 238 
 
 

 Katholische Arbeitnehmerbewegung Österreichs /  

   Etappen der katholisch-sozialen Bewegung in Österreich seit 1850 € 2,00             000130 

                                       

 St. Pölten: NÖ Pressehaus 1980. S. 508 
 
 

 Gladen, Paulgerhard / Geschichte der studentischen Korporationsverbände,  

   Band 2 - die nichtschlagenden Verbände € 2,00        000141 

                                      2 

 Würzburg: Ulrich Becker Verlag 1985. S. 270 
 
 

 Universitätsbibliothek Würzburg / Wider Zopf und Philisterey -  
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   Deutsche Studenten zwischen Reformzeit und Revolution (1800 - 1850) € 3,00         000143 

                                        
 Keller, Fritz / Wien, Mai 68 - Eine heiße Viertelstunde € 3,00             000144 

                                  

 Wien: Junius Verlags- und VertriebsgesellschaftmbH 1988. S. 167 
 
 

 Hohlbaum, Robert / Zweikampf um Deutschland € 2,00         000145 

                                       

 München: Albert Langen - Georg Müller 1936. S. 347 
 
 

 Tinney, Klaus / Die Studentenstory € 2,00         000147 

                                       

 Wien: Paul Neff Verlag 1959. S. 323 
 
 

 Tzöbl, Josef A. / Vaterländische Erziehung € 1,50         000148 

                                 

 

 Meyer, Otto / Von der Universität Humboldts zur Hochschule der Gegenwart € 0,50             000157 

                                       

 Brinkmann, Max / Das Corps "Schlamponia" –   

   Eine Studentin-Geschichte aus dem 20sten Jahrhundert € 1,00             000170 

                                       

 Berlin / Göttingen: A. Hofmann & Com. / Hans O. Arnold 1899 / 198. 83 S. 
 
 

 Braun, Tina / Feinde, Freunde, Zechkumpane –    

   Freiburger Studentenkultur in der frühen Neuzeit € 3,00         000173 

                                       

 Münster: Waxmann Verlag 2007. 243 S. 
 
 

 Bertrams, Kurt U. / Gaudebamus II –  

   Bekannte Persönlichkeiten schreiben über ihre Korporationen € 2,00         000177 

                                       

 Hilden: WJK-Verlag 2001. 196 S. 
 
 

 Goethe, Maximilian Wolfgang von / Studentenbriefe –  

   Briefe und Lieder eines alten Burschen und eines krassen Fuchsen € 1,50             000206 

                                       
 Hilden: WJK-Verlag 1842/2001. 73 S. 
 
 

 Bulcke, Carl / Schwarz-weiß-hellgrün € 4,00        000346 

                                       
 Hilden: WJK-Verlag 1913/2010. 331 S. 
 
 

 Scheu, Friedrich / Ein Band der Freundschaft – Schwarzwald-Kreis und  

   Entstehung der Vereinigung der Sozialistischen Mittelschüler € 4,00        000356 

                                       

 Köln: Böhlau 1985. 247 S. 
 
 

 Kapfhammer, Franz M. / Neuland - Erlebnis einer Jugendbewegung € 3,00        000358 

                                       

 Graz: Styria 1987. 240 S. 
 
 

 Klant, Michael / Universität in der Karikatur –  

   Böse Bilder aus der kuriosen Geschichte der Hochshchulen € 5,00        000362 

                                       

 Hannover: Fackelträger 1984. 232 S. 
 
 

 Mellach, Kurt / 1848 - Protokolle einer Revolution € 4,00        000363 

                                       

 Wien: Jugend und Volk 1968.. 192 S. 
 
 

 Seidl, Conrad / Bierwelt € 5,00        000385 

                                       



 

 Seite 1 von 19  

 

 

 Prahl, Hans-Werner / Die Universität - Eine Kultur- und Sozialgeschichte € 5,00        000388 

                                       

 München: Bucher 1981. 251 S. 
 
 

 Höfer, Marion / 50 Jahre ÖAAB ... eine politische Zeitreisen / 1945-1995 € 3,00        000393 

                                       
 

 Wagner, Eduard / Hieb- und Stich-Waffen € 2,50        000406 

                                       
 Hanau/Main: Dausien 1975. 254 S. 
 
 

 Müller-Partenkirchen, Fritz / Der vergnügte Professor –  

   Erinnerungen an meine Schulzeit € 0,50        000409 

                                       

 Freiburg/Br.: Herder 1980. 125 S. 
 
 

 Müller-Guttenbrunn, Roderich /  

   Die Studenten von Hohenstadt / Roman aus Österreich anno 1914 € 3,00        000410 

                                       

 Graz - Wien: Leopold-Stocker Verlag 1943. 363 S. 
 
 

 Steguweit, Heinz / Herzbruder und Lumpenhund € 3,00         000416 

                                       

 Hamburg: Hanseatische Verlagsanstalt 1942. 188 S. 
 
 

 Stiftung Dokumentationsarchiv des öst. Widerstande /  

   Handbuch des österreichischen Rechtsextremismus € 4,00            000433 

                                       
 Wien: Deuticke 1994. 719. S. 
 
 

 Finke, Lutz E. / Gestatte mir Hochachtungsschluck –  

   Bundesdeutschlands korporierte Elite € 3,00            000434 

                                       
 Hamburg: Lütten & Loening 1963. 168 S. 
 
 

 Hacker, Walter / Warnung an Österreich / Neonazismus:  

   Die Vergangenheit bedroht die Zukunft € 2,00        000435 

                                       

 Wien: Europa Verlag 1966. 204 S. 
 
 

 Kügler, Dietmar / Das Duell - Zweikampf um die Ehre € 3,00        000445 

                                       

 Stuttgart: Motorbuch-Verl. 1986. 118 S. 
 
 

 Schiedel, Heribert / Der Rechte Rand –  

   Extremistische Gesinnungen in unserer Gesellschaft € 4,00        000464 

                                       

 Wien: Edition Steinbauer 2007. 199 S. 
 
 

 Usbeck, Ilse / Studenten-Muffel –  

   Ratschläge für den Umgang mit einer traurigen Generation € 1,50        000480 

                                       
 Zürich: Ed. Interfrom 1982. 87 S. 
 
 
 Bartsch, Rudolf Hans / Der letzte Student € 0,50         000490 

                                       

 Berlin: Ullstein . 219 S. 
 
 

 Mager, Friedrich / Was wollen die Studenten? € 1,00             000491 

                                       
 Frankfurt a.M.: Fischer Taschenbuch Verl. 1968. 160 S. 
 
 

 Kortum, Karl Arnold / Die Jobsiade € 2,00        000493 
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 Berlin: Deutsche Bibliothek o. J.. 390 S. 
 
 

 Zeller, Michael / Vollens Erbe € 1,50        000496 

                                       
 München: DTV 1990. 352 S. 
 
 

 Bierbaum, Otto Julius / Stilpe - Ein Roman aus der Froschperspektive € 1,00        000498 

                                       

 München: Knaur 1982. 191 S. 
 
 

 Jens, Walter / Eine deutsche Universität € 2,00        000507 

                                       

 München: Dt. Taschenbuch Verl. 1981. 417 S.  
 

 Lebeck, Robert / Gaudeamus igitur € 2,00        000508 

                                       

 Dortmund: Harenberg 1980. 174 S. 
 
 

 Wolff, Oskar Ludwig Bernhard / Naturgeschichte des deutschen Studenten € 2,00        000509 

                                       

 Dortmund: Harenberg 1847/1978. 208 S. 

 
 

 Spoerl, Alexander / Memoiren eines mittelmäßgen Schülers € 1,50        000515 

                                       

 München: R. Piper 1970. 223 S. 
 
 

 Dolch, Oskar / Geschichte des Deutschen Studententums € 6,00        000521 

                                       
 Graz: Verlag für Sammler 1858/1968. 300 S. 
 
 

 Vollmann, J.  / Burschicoses Wörterbuch € 6,00           000523 

                                       

 Graz: Verlag für Sammler 1846/1969. 520 S. 

 
 

 Friedmann, Friedrich Georg / Politik und Kultur € 3,00       000529 

                                       

 München: C. H. Beck´sche Verlagsbuchhandlung 1969. 172 S. 
 
 

 Seifert, Thomas / Sprungbretter zur Macht - Kaderschmieden in Österreich € 4,00       000534 

                                       

 Wien: Ueberreuter 1998. 221 S. 
 
 

 Haidinger, Martin / Unter Brüdern € 4,00       000536 

                                       

 Wien: Edition Stefan Rest 2007. 222 Seiten 
 
 

 Busek, Erhard / Wissenschaft und Freiheit € 3,00           000548 

                                       

 Wien: Verlag für Geschichte und Politik 1989. 184 S. 
 
 

 Huhle, Henner / 500 Jahre Fechtmeister in Deutschland € 3,00           000560 

                                       
 Frankfurt/M.: Historisches Museum Frankfurt/M. 1987. 120 S. 
 
 

 Halusa, Tezelin / Studio auf einer Reis' € 1,50       000571 

                                       
 Wien: Typographische Anstalt 1923. 95 S. 
 
 

 Knigge, Adolph Freiherr von / Über den Umgang mit Menschen € 1,50       000583 

                                       
 Leipzig: Philipp Reclam jun, 1878?. 374 S. 
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 Blankenburg, Walter / Studenten-Stammbücher 1799-1840 € 3,00       000584 

                                       

 Kassel: Friedrich Lometsch Verlag 1969. 96 S. 
 
 

 Brückner, Peter / 

   "... bewahre uns Gott in Deutschland vor irgendeiner Revolution!" € 2,00       000603 

                                       

 Berlin: Wagenbach 1975. 128 S. 
  
 Mölzer, Andreas / Bausteine Mitteleuropas € 2,00       000606 

                                       

 Graz: Aula Verlag 1989. 367 S. 
 
 

 Fohr, Carl Philipp / Das Antlitz eines Jugendbundes € 1,00           000612 

                                       

 Berlin: Gebrüder Mann . 32 S. 
 
 

 Freiger/Nagle/Rabe / Was wird aus der Studienreform? € 1,00           000613 

                                       

 Frankfurt a.M.: Fischer TB-Verl. 1974. 236 S. 
 
 

 Wallisch, Friedrich / Die Rosenburse € 1,00       000619 

                                       

 Wien: Wiener Verlag 1944. 80 S. 
 
 

 Adolph-Paburg, Hubert / Österreichische Hochschulkunde € 5,00       000623 

                                       

 Wien: Arbeitsgemeinschaft Hohe Schulen 1965. 126 S. 
 
 

 Fick, R / Auf Deutschlands hohen Schulen € 10,00      000630 

                                       

 Berlin /: Hans Ludwig Thilo / GDS . 488 S. 
 
 

 ¬die¬ 68er / Eine Generation und ihr Erbe € 5,00       000635 

                                       
 Wien: Döcker 1998. 391 S. 
 
 

 Andreas, Gottfried / Gesellschaftlicher Wegweiser für alle Lebenslagen € 3,00       000647 

                                       
 Wien: Oskar Andreas 1931. 486 S. 
 
 

 Renaissance in Österreich € 4,00       000649 

 Katalog der Ausstellung auf der Schallburg 1974, 493 S. 

                                       
 

 Mächtig Männlich Mysteriös / Geheimbünde in Österreich € 4,00           000656 

                                       

 Wien: Eco 2005. 319 S. 
 
 

 Venner, Dominique / Söldner ohne Sold € 4,00       000661 

                                       
 Wien: Paul Neff Verlag 1974. 336 S. 
 
 

 Werte & Wandel / 50 Jahre nö Volkspartei € 4,00       000673 

                                       
 

 Gehler, Michael / Studenten und Politik € 9,00       000675 

                                       
 Innsbruck: Haymon Verlag 1990. 592 S., Einband beschädigt 
 
 

 ¬Die¬ Ära Ludwig / 10 Jahre NÖ Landeshauptmann € 3,00       000716 

                                       
 

 Perkonig, Josef Friedrich / Maturanten € 2,00       000725 

                                       
 Wien: Wiener Verlag 1951. 290 S. 
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 Stüber-Gunther, Fritz / Der stille Freund € 3,00       000730 

                                   

 Graz - Wien: Leopold-Stocker Verlag 1946. 279 S. 
 
 

 bergmann / dutschke / lefèvre / rabehl /  

   Rebellion der Studenten oder Die neue Opposition € 1,00       000733 

                                        

 Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1968. 189 S. 
 
 

 Steinwender, Leonhard / Christus im Konzentrationslager € 1,00       000734 

                                       

 Salzburg: Otto Müller 1946. 134 S. 
 
 

 Sudermann, Hermann / Der tolle Professor € 3,00       000735 

                                       

 Stuttgart: J. G. Cotta 1926. 622 S. 
 
 

 Habeck, Fritz / Der Scholar vom linken Galgen € 3,00       000759 

                                       
 Wien: Paul Zsolnay 1952. 373 S. 
 
 

 Ertl, Emil / Freiheit, die ich meine € 4,00       000769 

                                       
 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1909. 582 S. 
 
 

 Busson, Paul / Die Wiedergeburt des Melchior Dronte € 1,50       000771 

                                       
 Wien: Rikola 1922. 426 S. 
 
 

 Busson, Paul / Die Wiedergeburt des Melchior Dronte € 2,00       000772 

                                       
 Wien: Buchgemeinschaft Donauland 1954. 364 S. 
 
 

 Stilgebauer, Edward / Götz Krafft - Die Geschichte einer Jugend € 5,00       000773 

                                       

 Berlin: Richard Bong 1905. 416 + 446 + 367 + 432 S., nur Band 2 - 4 
 
 

 Flex, Walter / Der Wanderer zwischen beiden Welten € 2,00       000782 

                                       

 München: C. H. Beck´sche Verlagsbuchhandlung . 104 S. 
 
 

 Döhl, Reinhard / Der Student € 1,00       000784 

                                       

 München: Paul List 1962. 173 S. 
 
 

 Strobl, Karl Hans / Wir hatten gebauet € 2,00       000785 

                                       

 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1923. 384 S. 
 
 

 Schnitzler, Arthur  / Professor Bernhardi € 1,00          000789 

                                       
 

 Schünemann, Christian / Die Studentin € 1,00       000799 

                                       
 Zürich: Diogenes 2009. 261 S. 
 
 

 Kramer, Hans / Eine Wiener Studentenliebe € 2,00       000817 

                                       
 Wien: Carl Gerold 1933. 74 S. 
 
 

 Studentenleben € 1,00       000821 

                                       

 Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1980. 300 S. 
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 Rezzori, Gregor von / Memoiren eines Antisemiten € 1,00       000827 

                                       

 Frankfurt a.M.: Fischer Taschenbuch Verl. 1981. 312 S. 
 
 

 Glotz, Peter / Student heute € 1,00       000833 

                                       

 Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1982. 301 S. 
 
  
 Müller-Thurau, Claus-Peter / Lass uns mal 'ne Schnecke angraben € 2,00           000836 

                                       

 Düsseldorf: Econ-Verl. 1983. 176 S. 
 
 

 Mann, Heinrich / Der Untertan € 1,00       000840 

                                       

 München: DTV 1987. 364 S. 
 
 

 Busson, Paul / Bunte Erlebnisse € 0,50       000848 

                                       

 Wien: Steyrermühl 1923. 54 S. 
 
 

 Sterneder, Hans / Der Bauernstudent € 2,00           000852 

                                       
 Wien: Julius Breitschopf jun. 1949. 422 S. 
 
 

 100 Jahre Deutsche Schutzarbeit /  

   Festschrift zum 100. Jahrestag der Gründung des Deutschen Schulvereins € 3,00       000855 

                                       
 

 Pelinka, Peter / Österreichs Kanzler € 5,00           000859 

                                       

 Wien: Ueberreuter 2000. 272 S. 
 
 

 Bias-Engels, Sigrid / Zwischen Wandervogel und Wissenschaft € 5,00       000864 

                                       
 Köln: Wissenschaft u. Politik 1988. 286 S. 
 
 

 Ellert, Gerhart / Das Abenteuer des Forschens € 3,00       000865 

                                       
 Wien: Österreichischer Bundesverlag 1963. 232 S. 
 
 

 Bloem, Walter / Das eiserne Jahr € 2,00           000869 

                                       
 Leipzig: Grethlein & Co. 1912. 599 S. 
 
 

 Bloem, Walter / Volk wider Volk € 2,00       000870 

                                       
 Leipzig: Grethlein & Co. 1912. 514 S. 
 
 

 Girtler, Roland / Sommergetreide € 3,00       000882 

                                       

 Wien: Böhlau 1996. 384 S. 
 
 

 Girtler, Roland / Aschenlauge € 3,00       000884 

                                       

 Linz: Landesverlag 1988. 312 S. 
 
 

 Girtler, Roland / Über die Grenzen € 3,00       000886 

                                       

 Linz: Veritas 1991. 208 S. 
 
 

 Girtler, Roland / Die feinen Leute € 3,00           000887 

                                       

 Linz: Veritas 1990. 447 S. 
 
 

 Molden, Otto / Der Ruf des Gewissens € 3,00       000889 
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 Wien: Herold 1958. 377 S. 
 
 

 Wolff, Julius / Der fahrende Schüler € 3,00       000903 

                                       
 Leipzig: Paul List 1913. 336 S. 

 

 Sack, Gustav / Ein verbummelter Student € 2,00        000909 

                                       

 Berlin: S. Fischer 1917. 299 S.  
  

   Grabein, Paul / Im Wechsel der Zeit € 2,00        000915 

                                       

 Berlin: Rich. Bong . 315 S. 
 
 

 Brücken bauen / Christliche Inspiration in der Politik –  

   das "Hohe C" in Österreich € 2,00        000916 

                                       

 Salzburg: Residenz-Verl. 2007. 183 S. 
 
 

 Hamburger, Gerd / Das kleine gelbe Schülerbuch € 0,50        000917 

                                       
 Graz: Styria 1971. 160 S. 
 
 

 Mosler, Peter / Was wir wollten, was wir wurden € 2,00            000919 

                                       

 Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1988. 358 S. 
 
 

 Baier/Gottschalch/Reiche/Schmid/Schmierer / Die Früchte der Revolte € 1,50        000928 

                                       

 Berlin: Wagenbach 1988. 154 S. 
 
 

 Hoffmann, E.T. A. / Lebensansichten des Katers Murr € 2,00        000938 

                                       

 Frankfurt a.M.: Insel Verlag 1976. 504 S. 
 
 

 Lebensqualität Plan4 / Bildung € 1,00        000942 

                                       

 Wien: Erwin Metten 1975. 347 S. 
 
 

 Lazar, Imre / Der Fall Horst Wessel € 5,00       000948 

                                       
 Stuttgart: Belser 1980. 256 
 
 

 ¬Das¬ Zeitalter Kaiser Franz Josephs / 2. Teil 1880-1916 / Glanz und Elend € 4,00           000959 

                                       
 Wien: NÖ Landesmuseum 1987. 375 S. 
 
 

 Kirche in Österreich 1918-1965 € 5,00       000961 

                                      
 Wien: Herold 1966. 480 + 200 S. 
 
 

 Grabein, Paul / O alte Burschenherrlichkeit € 15,00      000970 

                                     
 Stuttgart: Union Deutsche Verlagsgesellshaft 1890. 338 S. 
 
 

 Röhrig, Tillmann / Sand oder der Freiheit eine Gasse € 2,50       000981 

                                       

 Bergisch Gladbach: Lübbe 1993. 319 S. 
 
 

 Mostar, Gerhart Hermann / Das kleine Buch vom großen Durst € 1,50           000985 

                                       

 Bern Stuttgart Wien: Scherz 1963. 75 S. 
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 Gaudeamus Igitur / Studentisches Leben einst und jetzt € 7,00       001000 

 Katalog der Ausstellung auf der Schallaburg 1992, 454 S. 

                                       

 
 

 Fischer, Ernst / Österreich 1848 € 2,00           001004 

                                       

 Wien: Stern 1946. 207 S. 
 
 

 Ruhla, Frank / Viel geliebte alte Penne € 0,50       001009 

                                       

 Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1976. 91 S. 
 
 

 Herzog, Rudolf / "Horridoh Lützow" € 2,00           001016 

                                       

 Berlin: Vier Falken 1932. 419 S. 
 
 

 Wiener Studentenkochbuch / Daraus man alle Heimlichkeit des Kochens  

   zu lernen hat an den Tag geben durch Meister Franciscum € 1,00           001017 

                                       

 Wien: Holzwarth & Berger 1969. 16 S.  
 

 ¬Die¬ Rechte in Bewegung /  

    Seilschaften und Vernetzungen der "Neuen Rechten" € 4,00           001022 

                                       

 Wien: Picus 1995. 201 S. 
 
 

 Gärtner, Reinhold / Die ordentlichen Rechten € 4,00           001024 

                                       
 Wien: Picus 1996. 389 S. 
 
 

 Kampik, Hubert / Studentische Antiquitäten € 7,00       001040 

 Farbiger Katalog von Antiquitätenhandel, Tegernsee 1995, 113+19 S. 

                                       
 

 Werfel, Franz / Der Abituriententag € 0,50       001055 

                                       

 Frankfurt a.M.: Fischer Taschenbuch Verl. 1928/1959. 167 S. 
 
 

 Kaiser, Friedrich / 1848 - Ein Wiener Volksdichter erlebt die Revolution € 2,00       001074 

                                       

 Wien: Bellaria 1948. 217 S. 
 
 

 Kaspar, Peter Paul / Knabenseminar € 2,00       001075 

                                       
 Salzburg: Müller 1997. 145 S. 
 
 

 Strobl, Karl Hans / Der wilde Bismarck € 4,00       001076 

                                      I 
 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1915. 361 S. 
 
 

 Hohlbaum, Robert / Der ewige Lenzkampf € 4,00       001080 

                                       
 Leipzig: Xenien 1913. 235 S. 
 
 

 Reuter, Fritz / Autobiographische Romane € 2,00       001082 

                                       

 München: DTV 1978. 531 S. 
 
 

 Strobl, Karl Hans / Rest weg! € 0,50       001083 

                                       

 Wien: Ed Strache 1919 + 1920. 202 + 191 S. 
 
 

 Massiczek, Albert / Die Situation an der Universität Wien März/April 1938 € 1,00       001086 
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 Am Beispiel der ANR / Neonazismus in Österreich € 0,50       001096 

                                       
 Wien: DÖW . 55 + 8 S. 
 
 

 Schlicht, Uwe / Vom Burschenschafter bis zum Sponti € 2,50       001104 

                                       

 Berlin: Colloquium 1980. 160 S. 
 
 

 Multibibus, Blasius / Ius Potandi oder Zech-Recht € 2,00       001155 

                                       

 Frankfurt: Alfred Metzner Verlag 1616/1982. 120 S. 
 
 

 Gall, Franz / Kleines Akademisches Wörterbuch € 0,50       001161 

                                       

 Wien: Holzwarth & Berger 1976. 33 S. 
 
 

 Erfolgreich Studieren / Tipps, Tricks und alle Adressen für Uni-Starter,  

   Fortgeschrittene und Absolventen € 1,00       001165 

                                   
 Wien: Falter 1987. 247 S.  
  

   André, Günter / Viel Spaß beim Start ins Studentenleben € 1,50       001193 

                                       
 München: Tomus 1992. 72 S. 
 
 

 Brockmann, Thomas / Schummeln - aber richtig! € 1,00       001194 

                                       

 Frankfurt a.M.: Eichborn 1984. 110 S. 
 
 

 Mehrmann, Heinrich / Bluff in der Schule € 1,00       001216 

                                       

 München: Goldmann . 128 S. 
 
 

 Wo waren wir stehengeblieben ... ? / Schulgeschichten € 0,50       001220 

                                       

 Frankfurt a.M.: Fischer Taschenbuch Verl. 1969. 156 S. 
 
 

 Studentisches Brauchtum € 2,00       001250 

    
   Katalog der Ausstellung im NÖ-Landesmuseum Wien 1983 
                                       
 

 Maller, Margot / Christa studiert Medizin € 1,00       001255 

                                     
 Wien: Th. Kirschner 1940. 291 S. 
 
 

 Frischmuth, Barbara / Die Klosterschule € 2,00       001268 

                                       

 Salzburg: Residenz-Verl. 1978. 95 S. 
 
 

 Dreyer, Max / Das Gymnasium von St. Jürgen € 1,00       001272 

                                       

 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1925. 287 S. 
 
 

 Fichte, Johann Gottlieb / Fichtes Reden an die deutsche Nation € 2,00           001296 

                                       

 Leipzig: Insel Verlag 1808/1925. 269 S. 
 
 

 Trifonow, Juri / Studenten € 2,00       001306 

                                       

 Moskau: Verl f fremdspr Literatur 1953. 575 S. 
 
 

 Ginzkey, Franz Karl / Der Gaukler von Bologna € 2,00       001317 
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 Wien: Deutsche Buchgemeinschaft o J. 312 S. 
 
 

 Hohenloh, Karl / Erwin [Pröll] € 4,00       001318 

                                       

 St Pölten: NÖ Pressehaus 2002. s p 
 
 

 Schwanitz, Dietrich / Der Campus € 1,00       001334 

                                       
 München: Goldmann 1996. 383 S. 
 
 

 Berthold, Th. / Lustige Gymnasialgeschichten € 3,00       001339 

                                       
 Stuttgart: Union Deutsche Verlagsgesellshaft o J. 330 S. 
 
 

 Torberg, Friedrich / Der Schüler Gerber € 0,50       001346 

                                       
 München: Dt. Taschenbuch Verl. 1993. 292 S. 
 
 

 Mit Mütze, Band und Feder € 1,00           001351 

                                       

 Graz: Aula Verlag o J. 120 S. 
  
 Sejcek, Alois / Der studentische Bier-Comment € 0,50       001355 

                                       

 Wien: o V 1948. 44 S. 
 
 

 Göttinger Biercomment € 0,50       001356 

                                       

 Göttingen: Studentica 1877/1979. 32 S. 

  

 Sack, Gustav / Ein verbummelter Student € 2,00       001369 

                                       

 Stuttgart: Klett-Cotta 1987. 191 S. 
 
 

 Hartmann, Gerhard / Kirche und Nationalsozialismus € 2,00       001370 

                                       

 Kevelaer: Topos 2007. 96 S. 
 
 

 Dollinger, Hans / Penne, Pauker und Studenten € 1,50       001389 

                                       
 München: Bruckmann 1974. 80 S. 
 
 

 Meid, Volker / Hochschule des Lachens € 1,00       001402 

                                       
 München: Piper 1991. 93 S. 
 
 

 Eckstein, Ernst / Der Besuch im Carcer € 1,50       001404 

                                       
 Dresden: Carl Reißner o J. 61 S. 
 
 

 Holzwurm, Moritz / Allgemeine Kneip-Ordnung € 1,00       001430 

                                       

 Wien: Otto Braun 1955. 44 S. 
 
 

 Kernstock, Ottokar / Turmschwalben € 1,00       001437 

                                       
 

 Kapfer, Ludwig / Verein(t) € 2,00           001452 

                                       

 Wien: Politische Akademie 1998. 218 S. 
 
 

 Grimm, Horst / Die Corporationen € 5,00       001454 

                                       

 Frankfurt a.M.: Umschau-Verl. 1986. 416 S. 
 
 



 

 Seite 1 von 19  

 

 Müllner, Rudolf / Die Mobiisierung der Körper € 2,00       001473 

                                       

 Wien: WUV Universitätsverlag 1993. 168 S. 
 
 

 Günther, Johann Christian / Gedichte und Studentenlieder € 5,00       001475 

                                       

 Leipzig: Reclam-Verlag 1969. 175 S. 
 
 

 Klant, Michael / Schulspott € 4,00       001480 

                                       
 Hannover: Fackelträger 1983. 192 S. 
 
 

 Windisch, Paul / Parteien in Österreich - ihre Geschichte ihre Ideologien € 1,00       001494 

                                       
 Wien: Leopold Figl Institut 1981. 158 S. 
 
 

 Festenburg € 0,50       001497 

                                       
 Graz: Styria o J. 16 S. 
  
 Oberdörfer, Eckhard / Der Heidelberger Karzer € 5,00       001505 

                                       
 Köln: SH 2005. 176 S. 
 
 

 Bock, Fritz / Im Protokoll nicht vorgesehen € 1,50       001506 

                                       

 Wien: Herold 1969. 119 S. 
 
 

 Frey, Klaus-Walter / Die bürgerliche Revolution des Jahres 1848  

   an den Universitäten in Wien, Graz und Innsbruck unter dem Einfluß  

   der freiheitlich-burschenschaftlichen Bewegung € 4,00       001508 

                                       
 

 Federmann, Reinhard / Barrikaden € 1,00       001519 

                                       

 Wien: J&V 1973. 160 S. 
 
 

 Schulte, Günther / Werden und Wirken € 1,50           001528 

 Institut für Hochschulkunde an der Universität Würzburg 1882 / 1982 

                                       
 

 Weiss, Walter / Tatort Schule € 2,00       001530 

                                       
 Wien: Orac 1992. 255 S. 
 
 

 Der Weg zum "Anschluß" 1938 / Daten und Fakten € 2,00       001532 

                                       

 Wien: Karl v Vogelsang Institut 1988. 179 S. 

 

 Neuhaus, Klaus / Studentenpostkarten aus Münster € 4,00       001559 

                                       

 Schernfeld: SH 1993. 80 S. 
 
 

 Otruba, Gustav / Nationale Fragen im Spiegel der Wiener Flugschriften 1848 € 1,00          001567 

                                       
 

 Lenz, P Johannes Maria / Christus in Dachau € 2,00          001581 

                                       

 Wien: Eigenverlag 1956. 423 S. 
 
 
 

 Bericht über den zweiten deutschen Studententag  

   zu Wien am 2. bis 6. Lenz 1905 / Ein Mahnwort € 10,00      001599 

                                       

 Wien: A. A. Hermann 1905. 228 S. 
 
 



 

 Seite 1 von 19  

 

 Allgemeiner Deutcher Katholikentag in Wien 7.-12. September 1933 / 

    Festführer € 2,00       001608 

                                       
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 1 € 4,00           001609 

                                       
 Regensburg: S. Roderer 1991. 117 S. 
 
  
 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 2 € 4,00           001610 

                                       

 Regensburg: S. Roderer 1992. 107 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 3 € 4,00           001611 

  
 Regensburg: S. Roderer 1993. 131 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 4 € 4,00           001612 

                                       

 Regensburg: S. Roderer 1994. 105 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 5 € 6,00           001613 

                                       

 Regensburg: S. Roderer 1995. 223 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 6 € 4,00           001614 

                                       
 Regensburg: S. Roderer 1996. 99 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 7 € 4,00           001615 

                                       

 Regensburg: S. Roderer 1997. 111 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 8 € 4,00           001616 

                                       

 Regensburg: S. Roderer 1998. 134 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 9 € 4,00           001617 

                                        
 Regensburg: S. Roderer 1999. 119 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 10 € 4,00           001618 

                                       

 Regensburg: S. Roderer 2000. 168 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 11 € 4,00           001619 

                                       

 Regensburg: S. Roderer 2003. 137 S. 
 
 

 Alemannia Studens / Mitteilungen des  

   Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 12 € 4,00           001620 



 

 Seite 1 von 19  

 

                                       
 Regensburg: S. Roderer 2005. 109 S. 
 
 

 Boehm, Laetitia / Der actus publicus im akademischen Leben € 0,50           001629 

                                       
 

 Becker, Ulrich / Alte Studentenpostkarten € 5,00           001638 

                                       

 München: Callwey 1990. 40 S. 
 
 

 50 Jahre FPÖ € 1,50           001643 

                                       

 Wien: Freiheitliche Akademie 2006. 51 S. 
 
 

 Hans Kudlich und die Bauernbefreiung in Niederösterreich € 1,50           001656 

                                       
 

 Adolph-Paburg, Hubert / Studentengeschichte € 1,50           001658 

 Katalog einer Ausstellung in der Alten Hofmühle Hollabrunn, 1974 

                                       
 

 Adolph-Paburg, Hubert / Der Mittelschüler-Kartell-Verband in NÖ € 1,00           001659 

 Katalog einer Ausstellung in der Alten Hofmühle Hollabrunn, 1979 

                                       
 

 Stein, Günter / Schule € 2,00            001665 

                                       

 München: Tomus 1986. 96 S. 
 
  
 Andre, Günter / studieren € 2,00            001666 

                                       

 München: Tomus 1988. 95 S. 
 
 

 Pelshenke, Paul / Lehrer € 2,00           001668 

                                       

 München: Tomus 1989. 96 S. 
 
 

 Rechtsextremismus an Österreichs Universitäten € 2,00           001673 

 ÖH, Wien 1996, 96 S. 

                                     
 

 Adolph-Paburg, Hubert /  

   Der österreichische Student im Bilde des 19. Jahrhunderts € 1,00           001675 

                                       
 

 Andre, Günter / Das offizielle endgültige Handbuch für Studenten € 2,00           001679 

                                       
 München: Tomus 1992. 160 S. 
 
 

 Kampik, Hubert / Studentische Antiquitäten € 5,00           001696 

                                       
 

 Burger, Hannes / Der Papst in Österreich € 1,50           001698 

                                       

 Graz: Styria 1983. 80 S. 
 
 

 Krammer, Otto / Der Christlich-Deutsche Studentenbund (CDSB) € 2,00           001720 

                                       

 Wien: Kirchenhistorisches Institut der Univ Wien 1973. 65 S. 
 
 

 Jakob, Josef / Die Studentenverbindungen und ihr Verhältnis zu Staat  

   und Gesellschaft an der Ludwigs-Maximilians-Universität  

   Landshut/München von 1800 bis 1833 € 5,00           001744 

                                       
 

 Zarl, Josef / An den Zügeln der Vorsehung € 2,00           001803 



 

 Seite 1 von 19  

 

                                       
 [Autobiographie], Salzburg: Eigenverlag 1989. 166 S. 
 
 

 Soukup, Richard / Lueger und sein Wien € 6,00           001805 

                                       
 Wien: Int  Werbegesellschaft 1953. 320 S. 
 
 

 Mang, Herbert / Dicta et Scripta 2003-2006 € 5,00           001817 

                                       

 Wien: ÖAW 2006. 335 S. 
 
 

 Die Ära Ludwig-Höger / Fundamente für die Zukunft € 4,00       001830 

                                       

 Wien: MetroCom 2011. 300 S. 
 
 

 Silvia Fuhrmann / Die Gerechtigkeitslücke - Generationengerechtigkeit € 3,00           001856 

                                       

 am Prüfstand, Wien: Ed Atelier 2007. 160 S. 
 
 

 Harrer, Heinrich / Mein Leben € 6,00           001863 

                                       

 München: Ullstein 2002. 571 S. 
 
 

 Mensch und Politik / mit Siegfried Ludwig zum 80er € 4,00           001864 

                                       
 Wien: Mediacontacta 2006. 182 S. 
 
 

 Fritz Bock / Zeitzeuge € 1,50           001881 

                                       
 Wien: Europa 1984. 175 S. 
 
 

 Für Volk und Glauben / Festschrift für Eduard Chaloupka € 4,00           001886 

                                       
 Wien: Neuer Wissenschaftlicher Verlag 2002. 272 S. 
 
  
 Daim, Wilfried / Als Christ im mörderischen Krieg 1939-1945 € 3,00           001888 

                                       
 Perchtoldsdorf: Plattform Johannes Martinek 2011. 192 S. 
 
 

 Einer im Vordergrund: Taras Borodajkiewicz € 3,00           001892 

                                       

 Wien: Europa Verlag 1966. 307 S. 
 
 

 Drimmel, Heinrich / 10 Reden wieder den Geist € 2,00           001895 

                                       
 Wien: Herold 1965. 132 S. 
 
 

 Diem, Peter / Wilfried Daim € 4,00           001897 

                                       

 Wien: Ed Steinbauer 2011. 206 S. 
 
 

 Trost, Ernst / Figl von Österreich € 4,00           001899 

                                       

 Wien: Molden 1972. 372 S. 
 
 

 Leopold Figl / Ein Leben für Österreich € 0,50           001904 

                                       
 

 100 Jahre Leopold Figl / "Glaubt an dieses Österreich" € 1,00           001905 

                                       
 

 Ellegast, Burkhard / Der Weg des Raben € 4,00           001907 

                                       

 Salzburg: Ecowin 2010. 230 S. 
 
 

 Engelbert Dollfuß / Politiker, Mensch, CVer € 0,50           001909 



 

 Seite 1 von 19  

 

                                       
 

 Franz Kardinal König / Haus auf festem Grund / 

    Lebensideen und Orientierungen € 4,00           001925 

                                       

 Wien: Amalthea 1994. 328 S. 
 
 

 Strobl, Karl Hans / Der wilde Bismarck € 4,00           001934 

  
 Leipzig: L. Staackmann Verlag 1932. 383 S. 
 
 

 Leopold Figl / Ansichten eines großen Österreichers € 4,00           001946 

                                       
 Wien: Verl. d. Österr.Staatsdruckrei 1992. 296 S. 
 
 

 Seltenreich, Susanne / Leopold Figl - ein Österreicher € 4,00           001947 

                                       
 Wien: Metten o J. 238+ S. 
 
 

 Wrege, Reinhold / Der Kneipabend € 1,50           001974 

                                       
 

 Zöchling, Christa / Haider € 4,00           001984 

                                       

 Wien: Molden 1999. 222 S. 
 
 

 Haider, Jörg / Die Freiheit, die ich meine € 3,00           001985 

                                       

 Frankfurt a.M.: Ullstein 1994. 315 S. 
 
 

 Hurdes, Felix / Vater Unser € 3,00           001987 

                                       

 Wien.: Herder 1950. 159 S. 
 
 

 Galanda, Brigitte / Ein teutsches Land € 3,00           001989 

                                       

 Wien: Löcker 1987. 125 S. 
 
  
 Roth, Benno / In memoriam Dipl.Ing. Pater Laurentius Hora, OSB, 1900-1977 € 2,00           001992 

                                       

 Seckau: Eigenverlag 1977. 52 S. 
 
 

 Clemens Holzmeister / Kunst und Architektur / Die Christkönigskirche 

   in Gloggnitz € 1,50           001993 

                                       
 

 Stoiber, Rudolf / Der Spion, der Hitler sein wollte € 4,00           001996 

                                       
 Wien: Zsolnay 1989. 423 S. 
 
 

 Denkschrift für Alt-Bundespräsident Dr Rudolf Kirchschläger € 1,00           002004 

                                       
 

 Wachter, Hubert / Kurt Krenn - Gottes eherne Faust € 4,00           002006 

                                       

 Wien: Orac 1993. 192 S. 
 
 

 Weidinger, Hermann Josef / Jakob Kern 1897-1924 € 0,30           002029 

                                       
 

 Plechl, Pia Maria / Einer trage des anderen Last € 0,30           002030 

                                       
 

 Riegler, Josef / Antworten auf die Zukunft € 1,00           002042 

                                       

 Wien: Adolf Holzhausen 1990. 127 S. 
 
 



 

 Seite 1 von 19  

 

 Fleischmann, Kornelius / Diener Gottes Jakob Kern € 1,00           002043 

                                       

 Graz: Styria 1985. 123 S. 
 
 

 Vytiska, Herbert / Der logische Nachfolger € 2,00           002054 

                                       

 Wien: Multiplex Media 1983. 167 S. 
 
 

 Funder, Friedrich / Als Österreich den Sturm bestand € 5,00           002081 

                                       
 Wien: Herold 1957. 349 S. 
 
 

 Funder, Friedrich / Vom Gestern ins Heute € 5,00           002082 

                                       
 Wien: Herold 1952. 718 S. 
 
 

 Funder, Friedrich / Vom Gestern ins Heute € 5,00           002083 

                                      
 Wien: Herold 1971. 559 S. 
 
 

 Gorbach, Alfons / Gedanken zur Politik € 3,00           002091 

                                       

 Wien: Wilhelm Frick 1961. 205 S. 
 
 

 Gorbach / Staatsmann und Gentleman € 1,00           002092 

                                       
 

 Bartsch, Rudolf Hans / Brüder im Sturm € 4,00           002095 

                                       

 Graz - Wien: Leopold-Stocker Verlag 1940. 400 S. 
 
 

 Bartsch, Rudolf Hans / Brüder im Sturm € 3,00           002096 

                                       

 Graz - Wien: Leopold-Stocker Verlag 1944. 304 S. 
 
  
 Lehner, Wolfgang / ÖsterreichsLangzeitGeneral € 5,00           002106 

                                       

 : Eigenverlag EVN 2010. 184 S. 
 
 

 Kräutler, Erwin / Mein Leben ist wie der Amazonas € 2,00           002118 

                                       

 Salzburg: Müller 1992. 160 S. 
 
 

 Hofbauer, Ernst / Der Verrat € 4,00           002121 

                                       

 Wien: Ibera 2001. 294 S. 
 
 

 Ludwig, Siegfried / ... Spuren in NÖ € 3,00           002129 

                                       

 St. Pölten: NÖ Pressehaus 1993. 398 S. 
 
 

 Landau, Michael / Friede zwischen Ideal und Wirklichkeit € 0,50           002142 

                                       
 

 Martinek, Hans / Demütigung, Leid und Gnade € 2,00           002154 

                                       

 Perchtoldsdorf: Plattform Johannes Martinek 2009. 71 S. 
 
 

 Maleta, Alfred / Entscheidung für morgen € 3,00           002159 

                                       
 Wien: Molden 1968. 336 S. 
 
 

 Werner, Arthur / Otto von Habsburg € 3,00           002175 

                                       
 

 Wer sichert unseren Frieden? / Studien zur Jugend und Landesverteidigung € 2,00           002177 



 

 Seite 1 von 19  

 

                                       
 Wien: Multiplex Media 1982. 227 S. 
 
 

 Schönborn, Christoph / Die Menschen, die Kirche, das Land € 3,00           002181 

                                       
 Wien: Molden 1998. 255 S. 
 
 

 Raab, Julius / Selbstportrait eines Politikers € 2,00           002205 

                                       

 Wien: Europa Verlag 1964. 136 S. 
 
 

 Ritschel, Karl Heinz / Plädoyer für das Konservative € 1,00           002208 

                                       

 Wien: Zsolnay 1981. 63 S. 
 
 

 Widerstand aus dem Glauben /  

   Vorträge und Gottesdienst zum 50. Todestag von Pater Franz Reinisch € 2,00           002211 

                                       
 

 Julius / Ein Kanzler in der Karikatur                                 groß € 2,50           002226 

                                   
   Melk: Kurt Wedl 1958. 120 S.                                                               klein    € 0,50          
 
 

 Waldeck, Heinrich Suso / Marguerite € 1,50           002228 

                                       
 Wien: Albrecht Dürer 1947. 168 S. 
 
 

 Heinrich Suso Waldeck - ein vergessener Dichter / Eine Gedenkschrift  

   anläßlich des 50. Jahrestages der Verleihung des Staatspreises  

   für Literatur an den Dichter € 1,00           002230 
                                       
  
 Altmann, Peter / Rudolf Weinwurm 1835-1911 € 2,00           002241 

                                       
 Wien: ÖBV 1985. 64 S. 
 
 

 Weber, Johann / Bei den Leuten € 2,00           002248 

                                       
 Graz: Styria 1993. 141 S. 
 
 

 Withalm, Hermann / Altwerden in Menschenwürde € 2,00           002253 

                                       

 Graz: Styria 1982. 254 S. 
 
 

 Waldheim, Kurt / Die Antwort € 3,00           002258 

                                       

 Wien: Amalthea 1996. 319 S. 
 
 

 May, Wolfgang / 1934 - Lektion gelernt? € 0,50           002266 

                                       

 Wien: AKV 1984. 44 S. 
 
 

 Geszti, Stefan / Der Herr der Spiele € 4,00           002282 

 [Biographie Leo Wallner], Wien: Ibera 2005. 320 S. 
 
 

 Urrisk, Otto Robert / Gold und Purpur € 2,00           002283 

                                       

 Wien: Eigenverlag 1990. 165 S. 
 
 

 Kräutler, Erwin / Rot wie Blut die Blumen € 2,50           002285 

                                       

 Salzburg: Müller 2009. 181 S. 
 
 

 Hieß, Joseph / Wir kamen aus Glasenbach € 4,00           002290 



 

 Seite 1 von 19  

 

                                       
 Wels: Welsermühl 1957. 251 S. 
 
 

 Schelsky, Helmut / Einsamkeit und Freiheit € 1,50           002309 

                                       
 Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1963. 342 
 
 

 Kunschak, Leopold / Steinchen vom Wege € 2,00           002327 

                                       

 Wien: Typographische Anstalt o J. 111 
 
 

 Weinmann, Beatrice / Josef Klaus € 4,00           002347 

                                       

 Wien: Molden 2000. 455 
 
 

 Starhemberg, Ernst Rüdiger / Memoiren € 4,00           002373 

                                       

 Wien: Amalthea 1971. 344 
 
 

 Prenner, Markus / "Glaubt an Gott, glaubt an Österreich" € 1,50           002377 

                                       

 Eisenstadt: Eigenverlag ÖVP 2011. 57 
 


